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Internetowa ogólnopolska baza informatycznych projektów badawczych
otwartej innowacji (platforma współpracy „SPINACZ”)

jako instrument skutecznej metody na wypracowanie dobrych praktyk
trwałego systemu wspierania transferu i komercjalizacji wiedzy

27 kwietnia 2007 r. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego ustanowił Program „Kreator 
innowacyjności - wsparcie innowacyjnej przedsiębiorczości akademickiej” mający na 
celu wsparcie  jednostek organizacyjnych,  działających w środowisku akademickim na rzecz 
współpracy  pomiędzy sferą  nauki  i  gospodarki.  Program stanowi  kontynuację  pilotażowego 
Przedsięwzięcia  Ministra,  ogłoszonego  w  październiku  2006  r.  i  obejmuje  lata  2007-2009. 
Wnioski  w  ramach  programu  mogą  być  składane  dwa  razy  w  roku:  do  30  czerwca  i  30 
listopada. Ostatnia tura składania wniosków to 30 czerwca 2009 r.

W odpowiedzi na Cele Programu Ministra, zwłaszcza na zadanie 3 (tworzenie i obsługa 
baz  danych zawierających informacje  o  wynikach prac  badawczych)  Fundacja Wolnego i 
Otwartego Oprogramowania 30 listopada 2007 r. w załączniku nr 33, będącym wnioskiem o 
przyznanie  środków  finansowych  na  uczestnictwo  w  programie,  przedstawiła  projekt  pt. 
Internetowa  ogólnopolska  baza  informatycznych  projektów  badawczych  otwartej 
innowacji  –  platforma  współpracy  „SPINACZ”.  Projekt  został  zaplanowany  na  12 
miesięcy.

Celem projektu jest:

• upowszechnianie wśród przedsiębiorców informacji o innowacyjnych projektach w 
zakresie wolnego i otwartego oprogramowania, powstających w środowisku 
akademickim,

• intensyfikacja współpracy uczelni ze środowiskiem gospodarczym,
• komercjalizacja wyników prac badawczo-rozwojowych z zakresu wolnego i otwartego 

oprogramowania.

Głównym  założeniem  projektu  jest  wspieranie  przedsiębiorczości  i  otwartej 
innowacyjności  poprzez zbudowanie wirtualnej platformy wymiany informacji,  która stworzy 
warunki  dla  skutecznej  komercjalizacji  informatycznych  wyników  prac  badawczych  i 
rozwojowych.  Jednocześnie  Fundacja  zamierza  wypracować  instrumenty  które  pomogą  w 
dostosowaniu  oferty  B+R  do  aktualnych  potrzeb  gospodarki  oraz  ustanowić  standardy 
komunikacji  pomiędzy  sferą  badawczą  a  przedsiębiorstwami.  Projekt  jest  adresowany  w 
głównej  mierze  do  przedsiębiorców,  uczelni  wyższych,  jednostek  naukowo  badawczych, 
pracowników naukowych i pojedynczych twórców oraz instytucji otoczenia biznesu mających 
swoje siedziby na terenie całego kraju. Fundacja zakłada również możliwość poszerzania w 
przyszłości bazy o osiągnięcia naukowe z innych dziedzin nauki – w ten sposób wypracowana w 
ramach niniejszego projektu platforma stanie się narzędziem pilotażowym, skoncentrowanym 
w  początkowej  fazie  (tj.  w  ramach  niniejszego  projektu)  na  innowacyjnych  projektach 
informatycznych,  w  przyszłości  zaś  –  po  wypracowaniu  dobrych  praktyk  i  zebraniu 
odpowiednich  doświadczeń  –  zostanie  poszerzona  również  o  inne  dziedziny  istotne  dla 
gospodarki.  Przygotowana  baza  będzie  stanowić  element  trwałego  systemu  wspierania 
transferu  i  komercjalizacji  wiedzy.  Oznacza  to,  że  baza  po  zakończeniu  realizacji  projektu 
stanie  się  skutecznym  i  efektywnym  narzędziem  do  nawiązywania  współpracy  ośrodków 
akademickich z podmiotami gospodarczymi.

Projekt  ma  stanowić  aktywnie  istniejącą  i  żywą  platformę  innowacji  w  dziedzinie 
informatycznej.  Co  ważne,  temat  projektu  jest  zgodny  z  wytycznymi  Planu  Rozwoju 
Informatyzacji Państwa, realizujący zasadę neutralności technologicznej państwa, wdrażanego 
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przez MSWiA, w którym dziedzina informatyki jest wskazana za niezwykle ważną dla rozwoju 
gospodarki, nauki, administracji, na której należy skupić się w szczególności w inicjatywach 
popularyzujących rozwiązania informatyczne oparte na „otwartej innowacji” przy wykorzystaniu 
osiągnięć wolnego i otwartego oprogramowania.

Celami szczegółowymi projektu mającymi przyczynić się do realizacji wyżej określonego celu 
są:

1. stworzenie  sieci  współpracy  umożliwiającej  efektywne  połączenie  i  wykorzystanie 
potencjału działających na terenie Polski przedsiębiorstw, uczelni wyższych, jednostek 
naukowo-badawczych, pracowników naukowych i pojedynczych twórców oraz instytucji 
otoczenia biznesu;

2. usprawnienie  i  polepszenie  komunikacji  pomiędzy  przedsiębiorstwami,  uczelniami 
wyższymi i ośrodkami badawczymi, pracownikami naukowymi i pojedynczymi twórcami 
w zakresie możliwości realizacji i finansowania projektów poprzez stworzenie platformy 
efektywnej wymiany informacji pomiędzy światem nauki i biznesu;

3. ułatwienie  przedsiębiorcom  tworzenia,  transferu  i  dyfuzji  nowoczesnych  rozwiązań 
poprzez dostęp do bazy projektów zawierającej wszystkie możliwe informacje na temat 
prowadzonych  obecnie  prac,  powstałych  już  badań  oraz  przygotowań  związanych  z 
planowanym  rozpoczęciem  projektów  w  dziedzinie  wolnego  i  otwartego 
oprogramowania, jakie prowadzone są na terenie Polski;

4. podniesienie jakości zarządzania dorobkiem polskiej myśli naukowej poprzez stworzenie 
sprawnych mechanizmów dostępu do informacji;

5. utworzenie  punktu  konsultacyjno  –  doradczego  z  zakresu prawa autorskiego  i  praw 
pokrewnych;

6. rozszerzenie możliwości transferu wyników prac B+R do gospodarki;
7. wzajemne zbliżenie uczelni, ośrodków badawczych i sektora biznesu poprzez:

• stworzenie giełdy wymiany informacji na temat powstałych projektów oraz prac w 
dziedzinie wolnego i otwartego oprogramowania,

• organizację  bezpośrednich  spotkań  pomiędzy  światem  nauki  i  biznesu  za 
pośrednictwem konferencji i targów.

Projekt z uwagi na swój charakter realizowany będzie w partnerstwie 2 instytucji:

• Fundacja Wolnego i Otwartego Oprogramowania,
• Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu.

Fundacja podjęła się realizacji  projektu w partnerstwie z uczelnią wyższą, instytucją 
realizującą  różnego  rodzaju  badania  i  projekty  naukowo  badawcze  również  w  zakresie 
ekonomii,  biznesu  i  gospodarki,  co  zapewni  możliwość  dotarcia  do  i  współpracy  ze 
środowiskiem akademickim. Wzmocni to charakter i potencjał projektu.
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